Satzung zur Änderung hochschuleigener Auswahl- und Zulassungssatzungen

vom 29. April 2025

Aufgrund von § 6 Abs. 2 und 4 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) vom 22. März 1993 (GBI. S. 201), zuletzt geändert durch Artikel 9 des Gesetzes vom 17.12.2020 (GBI. S. 1204, 1229), §§ 59 Abs. 1 Sätze 1 und 2, 63 Abs. 2 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 01. Januar 2005 (GBI. S. 1), zuletzt geändert am 17. Dezember 2024 (GBI. 2024 Nr. 114) und von § 3 Abs. 1 Satz 3 der Hochschulvergabeverordnung (HVVO) vom 13. Januar 2003 (GBI. S. 63, S. 115), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 07. Januar 2019 (GBI. S. 9), hat der Senat der Hochschule für Wirtschaft und Umwelt Nürtingen-Geislingen (HfWU) am 10. April 2025 die nachstehende Satzung beschlossen.

Artikel 1

Die Satzung der Hochschule für Wirtschaft und Umwelt Nürtingen-Geislingen (HfWU) über das hochschuleigene Auswahlverfahren und die Zulassung in dem Bachelorstudiengang Zukunftsökonomie vom 24. Mai 2022 wird hiermit aufgehoben.

Artikel 2

Satzung der Hochschule für Wirtschaft und Umwelt Nürtingen-Geislingen (HfWU) über das hochschuleigene Auswahlverfahren und die Zulassung in den Masterstudiengängen Automobilund Mobilitätsmanagement, Immobilienmanagement, Sustainable Mobilities, Unternehmensführung und Wirtschaftspsychologie vom 30. April 2021, zuletzt geändert durch die Satzungen zur Änderung hochschuleigener Auswahl und Zulassungssatzungen vom 26. Januar 2023 und 25. Januar 2024 wird wie folgt geändert:

- Aus § 2 Absatz 1 wird der Studiengang Sustainable Mobilities gestrichen.

Artikel 3 – Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. Diese Zulassungssatzung gilt ab dem Wintersemester 2025/2026.

Nürtingen, 29. April 2025

gez.

Professor Dr. Andreas Frey Rektor